
42北国実第 64号 

令和３年（2021年）８月 25日 

 

第 42回北信越国民体育大会 

関係各位 

 

第 42回北信越国民体育大会 

実行委員会事務局 

 

第 42回北信越国民体育大会ホッケー競技等の中止について（お知らせ） 

 

 日頃から当会の諸事業の推進に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記大会につきまして、競技団体、開催市町、実行委員会による協議の結果、

下記の競技を中止することとなりましたので御連絡いたします。 

  

 

記 

 

 

１ 中止となる競技会 

 ⑴ ホッケー（全種別） 

 ⑵ ボクシング競技（成年男子、成年女子、少年男子） 

 ⑶ ハンドボール（少年男子、少年女子） 

 ⑷ ラグビーフットボール競技（成年男子、少年男子） 

 

２ 理 由 

⑴ （公財）日本スポーツ協会から、第 76回国民体育大会（三重県）の開催可否が決定

するまで、予選会の実施も含め、同大会に係る全ての諸準備を中断するように通知があ

ったため。 

（令和３年８月 23 日付け第３回ＪＳＰＯ国体発第 119 号「第 76 回国民体育大会（三

重県）について（通知）」） 

⑵ 新型コロナウイルス感染症の急激な感染拡大のため。 

 

第 42回北信越国民体育大会実行委員会事務局 

（長野県教育委員会事務局スポーツ課国民スポーツ大会準備室内） 

事務局次長：滝沢 裕之 担当：桜井 智成 

電 話：026-235-7442（直通）  ＦＡＸ：026-235-7451 

E-mail：kokusupo@pref.nagano.lg.jp 



第 3 回 JSPO 国体発第 119 号 
令 和 3 年 8 月 2 3 日 

 
 
第 76 回国民体育大会実施中央競技団体 専務理事 様 
都道府県体育・スポーツ協会 専務理事 様 
令和 3 年度国民体育大会ブロック大会開催県実行委員会 事務局長 様 

 
公益財団法人日本スポーツ協会 
国民体育大会委員会委員長 大 野 敬 三 

 
 

第 76 回国民体育大会（三重県）について（通知） 
 
 
平素より国民体育大会に対し、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 
さて、今般の新型コロナウイルス感染者の全国的かつ急激な増加に伴い、多くの都道府

県に緊急事態宣言又はまん延防止等重点措置が実施されています。 
第 76 回本大会開催地の三重県では、既に 8 月 20 日からまん延防止等重点措置が実施さ

れていますが、加えて 8 月 21 日には緊急事態宣言を国へ要請するとともに、標記大会を

中止する方向で協議をすると発表しました。 
これまで主催者間では、第 76 回本大会を実施するべく、新型コロナウイルス感染症対策

に重点を置いた協議を重ねてまいりました。しかしながら、全国的な感染状況、さらには

三重県の方針等を踏まえ、第 76 回本大会（会期前会期含む）について、速やかに主催者で

の協議により、開催可否を判断することといたしました。 
つきましては、急なご連絡となり、大変ご迷惑をおかけいたしますが、開催可否が決定

するまで、予選会の実施を含め、同大会に係る全ての諸準備を中断していただきたくお願

い申し上げます。 
なお、開催可否の決定につきましては、主催者での協議終了後、速やかにご報告申し上

げるよう努めてまいりますので、関係各位におかれましては、何卒ご理解いただきますと

ともに貴団体関係機関にも共有いただきますようお願い申し上げます。 
 

 
 

【お問合せ先】スポーツプロモーション部 国体課 kokutai@japan-sports.or.jp 
 
 
※ 緊急事態宣言により、現在、在宅勤務等の対策をしております。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理

解の程よろしくお願いいたします。 


